
 

 
  

 

  
 Classe di  

esposizione  
Descrizione ambiente 

RAPP. 
A/C 

MASS 

minimo 
contenuto 
cemento 

3
kg/m  

2 2
Classe di resistenza: fck [N/mm ] / Rck [N/mm ] 

Consistenza: S4 pezzatura max. Ø 31,5 mm

 C35/45 
Rck 45

 

C32/40 
Rck 40

 

C30/37 
Rck 37

 

C28/35 
Rck 35

 

C25/30 
Rck 30

 

C20/25 
Rck 25

 Carbonatazione  

XC1 0,60 

0,50 

119,00 129,00 

93,00 

130,00 

130,50 

133,00 

133,00 

133,50 

138,00

140,00 

142,00 

105,00 

117,00 300 

320

300 

340 

320 

78,00

77,00

85,00

84,00

92,00

91,00

77,00 84,00

102,00

100,00

113,00

112,00

122,00

120,00

134,00

133,00

142,00

140,00

320 

320 

340 

340 

340 

340 

360 

360 

360 

0,60 

0,50 

0,55 

0,55 

CEM 32,5 R 

CEM III/A 32,5 N 

CEM 42,5 R 

CEM II/A-S 42,5 R 

0,55 

0,50 

0,50 

0,50 

0,50 

0,45 

0,45 

0,45 

Asciutto o perman. bagnato 

XC2 Bagnato raramente – asciutto 

XC3 Moderatamente umido 

XC4 Ciclicam.  asciutto e bagnato 

Cloruri (non marini)
 

XD1 Moderatamente umido 

XD2 Bagnato raramente asciutto 

XD3 Ciclicam. asciutto e bagnato 

Gelo e disgelo con e senza sali disgelanti aggressivi

XF1 

Xa1 

Xa2 

Xa3 

Mod. saturazione con acqua in 
assenza di sali disgelanti 

XF2 * 
Mod. saturazione con acqua in 
presenza  di sali disgelanti 

XF3* 
Elev. saturazione con acqua in 
assenza di sali disgelanti 

XF4* 
Elev. saturazione con acqua in 
presenza di sali disgelanti 

Terreni chimicamente aggressivi 

Calcestruzzo a composizione richiesta* e con materiale reciclato(cls non conformi alle NTC)

Debolmente aggressivo 

Moderatamente aggressivo 

Fortemente aggressivo 
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Dosaggio cemento 

3100 (kg/m ) 3150 (kg/m ) 

3200 (kg/m ) 3200 (kg/m ) 

3200 (kg/m ) 3250 (kg/m ) 3300 (kg/m ) 3350 (kg/m ) 3400 (kg/m ) 3450 (kg/m ) 

Classe di cemento
3(Prezzo franco destino m )

Calcestruzzo con materiale
riciclato d. 0/32

(Prezzo franco destino)

Calcestruzzo per uso esclusivamente di:  
sottofondi - copertura tubazioni - riempimento 

posteriore delle murature

 

Servizi, maggiorazioni e note

Uso pompa di calcestruzzo - Condizioni di Trasporto 

Aggregati D max 16-20 mm 

3fino a 12,0 m  Prezzo fisso  €  150,00

 Per cemento 32,5

34,00.-  € / m
3- 2,00.-  € / m

Incremento da S4 a S5 

3tra 12,0 e 30,0 m  

32,50.-  € / m

38,00.-  € / m
3Oltre 30,0 m  

Sosta autopompa  

Noleggio tubazione

Minor trasporto ( < 7 mc ) per ogni mc in meno  

Scarico: 5 min/mc. maggiorazione per sosta prolungata  

37,00.-  € / m

50,00.-  € / h

5,00.-  € / ml

 12,00.-  € / Mc

0,80.-  € / min

FPC è una certificazione secondo il D.M. del 14.01.08 e prevede che negli impianti di calcestruzzo certificati, l’azienda sia sottoposta a controlli permanenti della 
produzione industriale nonché del trasporto del prodotto in cantiere. La ditta Crucitti Group srl è certificata dal 25.04.2010.

3* Per i cls a dosaggio di cui sopra garantiamo solo per la composizione come richiesto dal cliente(es contenuto di cemento Kg/m ). Visto che questo tipo di cls non è 
conforme alle norme UNI EN 206-1 e NTC 2018, non diamo garanzie sulle caratteristiche del prodotto(Es. Rck). L’azienda si solleva da ogni respobilità.
NB. Per gli interventi/getti strutturali non devono essere impiegati calcestruzzi a dosaggio!

I prezzi s’intendono IVA esclusa.CERTIFICATO FPC

Listino prezzi 1 (in vigore da 01.01.2020)
Cls a Prestazione Garantita a classi di esposizione 

Norma UNI EN 206-1 e UNI 11104
Cls a composizione richiesta e con materiale riciclato
Certificato FPC: 0425-PCLS-8046-02 (D.M. 17/01/2018

Misto cementato dos 70 
(franco ns cantiere ) 67,00 70,00

Calcestruzzo fibrorinforzato 3Ø 6 mm + 15,00 € / m  
per calcestruzzi debolmente armati 

in completa sostituzione della rete metallica3Ø 8 mm + 20,00 € / m  

119,00 129,00 130,00 133,00 140,00 

http://www.crucittigroupsrl.it
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